26 *PAULUS libro undecimo ad Sabinum* Quamvis quaedam ex veste magis ornatus gratia, quam quo corpus tegant, componentur, tamen quod eo nomine sunt reperta, potius habenda esse vestis numero quam ornamentorum. similiter ornamentorum esse constat, quibus uti mulieres venustatis et ornatus causa coeperunt, neque referre, si quaedam eorum alium quoque usum praebeant, sicuti mitrae et anademata: quamvis enim corpus tegant, tamen ornamentorum, non vestis esse.

27 *ULPIANUS libro quadragesimo quarto ad Sabinum* Quintus Mucius libro secundo iuris civilis ita definit argentum factum vas argenteum videri esse. 1 An cui argentum omne legatum est, ei nummi quoque legati esse videantur, quaeritur. et ego puto non contineri: non facile enim quisquam argenti numero nummos computat. item argento facto legato puto, nisi evidenter contra sensisse testatorem apparere, nummos non contineri. Argento omni legato, quod suum esset, sine dubio non debetur id, quod

(1) expressim F (2) gemmae autem sunt perlucidae materiae del. (3) ut obsidiani veientani F (4) quia concha apud rubrum mare crescit et ei coalescit scr. (5) l. 20 fortasse incipit a voc. Secundum: Ulpianus enim eadem fere dixit § 13 (6) murracopum scr. (7) incubandive F (8) insutae scr (9) amitapae scr.

(10) pallae tunicae (sic P. Faber) vel palliotunicae scr. (11) donum F (12) muliebri Hul. (13) § 10 totu perturbata est: aliquem ordinem restitues capitibus transpositis sic: Sicut mulier ... ornaverint, contra est ... conmundata. Mundus ... riscus. ornamenta ... habent. ornamentorum ... crocphantia

in credito esset: hoc ideo, quia non videtur suum esse, quod vindicari non possit. Cui aurum vel argentum factum legatum est, si fractum aut collisum sit, non continetur: Servius enim existimat aurum vel argentum factum id videri, quod commode uti possumus, argentum autem fractum et collisum non incidere in eam definitionem, sed infecto contineri. Cui legatum est aurum omne, quod suum esset cum moreretur, eius omne aurum fiet, quod tunc pater familias, cum moreretur<sup>2</sup>, vindicare potuit suum esse. sed si qua distributio eius rei facta est, tunc interest, quomodo sit legatum. si factum aurum legatum est, omne ad eum pertinet cui legatum est ex quo auro aliquid est effectum, sive id suae sive alterius usionis causa paratum esset, veluti vasa aurea emblemata signa aurum muliebre et cetera, quae his rebus sunt similia. sed si infectum legatum est, quod eius ita factum est, ut eo, quod<sup>3</sup> ad rem comparatum est, non possit uti sine refectione, quodque ab eo patre familias infecti numero<sup>4</sup> fuerat, id videtur legatum esse. si autem aurum vel argentum signatum legatum est, id pater familias videtur testamento legasse, quod eius aliqua forma est expressum: veluti quae filippi sunt, itemque nomismata et similia. Argento legato non puto ventris causa habita scafia contineri, quia argenti numero non habentur. Argenti factum recte quis ita definierit quod neque in massa neque in lamna neque in signato neque in supellectili neque in mundo neque in ornamentis insit.